



MEMORANDO

À sua senhoria, o(a) Senhor(a)
ALINE DOMINGOS MATOS ARAÚJO
Ordenador(a) de Despesas
Russas - CE

Assunto: Encerramento da licitação

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para comunicar à Vossa Senhoria que encontram-se encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, alusivos ao processo licitatório nº 001.20.05.2024 na modalidade Pregão, constante do processo administrativo nº 00010.20240429/0001-66.

Em observância ao estabelecido no art. 71 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, encaminho à Vossa Senhoria o processo licitatório para que adote as providências cabíveis.

RUSSAS/CE, 02 de julho de 2024

Maria do Rosário de Fátima Araújo Brito
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO
Agente de Contratação



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 001.20.05.2024

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 001.20.05.2024, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20240429/0001-66, a Sra. ALINE DOMINGOS MATOS ARAÚJO, Ordenadora de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao licitante vencedor do respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

33.764.845/0001-02 - COMERCIAL MAG DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI

1 - FRUTAS E VERDURAS							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Verdura in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	400.0	UN	3,67	2,95	1.180,00
2	Condimento	ATACADÃO DAS FRUTAS	320.0	KG	36,61	36,61	11.715,20
3	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	250.0	KG	6,61	3,96	990,00
4	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	245.0	KG	8,71	4,99	1.222,55
5	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	230.0	KG	7,64	5,56	1.278,80
6	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	650.0	KG	7,28	7,28	4.732,00
7	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	1510.0	KG	6,72	6,72	10.147,20
8	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	250.0	KG	6,33	6,33	1.582,50
9	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	150.0	KG	7,19	7,19	1.078,50
10	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	920.0	KG	11,30	9,90	9.108,00
11	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	880.0	KG	10,19	7,95	6.996,00
12	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	1510.0	KG	11,19	9,99	15.084,90
13	Condimento	ATACADÃO DAS FRUTAS	1800.0	MO	3,43	2,95	5.310,00
14	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	160.0	KG	6,13	4,45	712,00



15	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	460.0	KG	7,20	7,20	3.312,00
16	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	400.0	KG	7,03	5,99	2.396,00
17	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	795.0	KG	6,71	5,51	4.380,45
18	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	410.0	KG	11,57	5,54	2.271,40
19	Maçã in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	240.0	KG	13,83	13,83	3.319,20
20	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	345.0	KG	13,88	12,89	4.447,05
21	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	560.0	KG	5,96	2,00	1.120,00
22	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	560.0	KG	9,13	5,99	3.354,40
23	TOMATE	ATACADÃO DAS FRUTAS	320.0	KG	13,32	9,45	3.024,00
24	Verdura in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	290.0	KG	11,40	8,50	2.465,00
25	Verdura in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	270.0	KG	10,12	8,21	2.216,70
26	Verdura in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	280.0	KG	12,60	2,30	644,00
Total do lote.....RS 104.087,85							

2 - CEREAIS E GRÃOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
27	Arroz beneficiado	BERTELLI	12100.0	KG	7,01	6,50	78.650,00
28	Arroz beneficiado	PREDILETO	9300.0	KG	6,82	5,20	48.360,00
29	AVEIA EM FLOCOS	ALLNUTRI	350.0	UND	6,01	5,50	1.925,00
30	AVEIA EM FLOCOS	ALLNUTRI	230.0	UND	11,04	3,50	805,00
31	Carne salgada	CHARQUE 2000	600.0	EMB	24,15	21,90	13.140,00
32	Doce não confeitado	SAMEL	850.0	EMB	8,57	8,30	7.055,00
33	Farinha de mandioca	NI	3560.0	KG	6,89	6,50	23.140,00
34	Farinha de mandioca	CEARENSE	1845.0	KG	8,67	5,00	9.225,00



35	Farinha de milho	CLARA MIL	10600.0	EMB	3,20	3,00	31.800,00
36	Farinha de milho	SÃO BRAS	9150.0	EMB	8,30	1,95	17.842,50
37	Farinha de trigo	BRANDINI	155.0	KG	6,97	6,50	1.007,50
38	Farinha de trigo	DONA MARIA	145.0	KG	9,84	6,50	942,50
39	Amido	MAIZENA	280.0	KG	11,43	11,43	3.200,40
40	FARINHA LÁCTEA	ALLNUTRI	1050.0	SAC	10,65	6,00	6.300,00
41	Cereal preparado	ALLNUTRI	242.0	UN	12,94	8,00	1.936,00
42	Leguminosa	TIA REGINA	3620.0	KG	12,18	8,00	28.960,00
43	Leguminosa	TIA REGINA	3650.0	KG	10,87	9,00	32.850,00
44	Leguminosa	KUMÊ	3550.0	KG	10,93	7,00	24.850,00
45	Amido	AMAGIL	400.0	KG	8,59	5,00	2.000,00
46	Macarrão	PREDILETO	10500.0	EMB	4,08	4,08	42.840,00
47	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	ITAGUARY	1100.0	PCT	10,64	8,00	8.800,00
48	Óleo vegetal comestível	COAMO	4250.0	EMB	9,13	9,00	38.250,00
49	Azeite	ALMA LUSA	530.0	EMB	47,77	31,00	16.430,00
50	Rapadura	ENGENHO	370.0	KG	10,60	10,00	3.700,00
51	Peixe em conserva	PALMEIRA	7900.0	EMB	6,30	6,30	49.770,00
113	CEREAL	NESTON	350.0	SAC	21,72	12,00	4.200,00
117	"macarrão"	BRANDINI	9100.0	PCT	5,40	3,50	31.850,00
118	Gordura vegetal	PRIMOR	600.0	EMB	10,81	9,08	5.448,00
129	"milho"	ITAGUARY	1090.0	PCT	5,24	2,00	2.180,00
134	CEREAL	ALL NUTRI	450.0	SAC	7,76	6,01	2.704,50
158	Mingau instantâneo	ALL NUTRI	650.0	UN	13,29	13,29	8.638,50
Total do lote.....R\$ 548.799,90							

3 - CONDIMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



52	Condimento	FLORA	150.0	KG	7,66	1,90	285,00
53	Legume em conserva	TAMBAU	335.0	EMB	7,24	2,87	961,45
54	Condimento	NATUVIDA	560.0	EMB	9,09	2,99	1.674,40
55	Tempero	SAZON	250.0	KG	30,35	30,35	7.587,50
56	Tempero	SAZON	400.0	KG	42,41	27,87	11.148,00
57	Condimento	SÃO BRAS	750.0	EMB	9,45	5,99	4.492,50
58	Creme de leite	CCGL	741.0	EMB	4,58	4,58	3.393,78
59	Legume em conserva	ODERICH	400.0	EMB	5,06	1,99	796,00
60	Condimento	TEMPERO DE CASA	420.0	EMB	19,22	19,22	8.072,40
61	Massa de tomate	CEPÊRA	1045.0	EMB	4,42	2,50	2.612,50
62	Leite condensado	MOCOCA	850.0	CX	6,62	6,62	5.627,00
63	Maionese	QUERO	560.0	POTE	5,89	5,89	3.298,40
64	Legume em conserva	SÓ FRUTA	600.0	EMB	4,37	3,90	2.340,00
65	Legume em conserva	QUERO	555.0	EMB	3,76	1,99	1.104,45
66	Sal	INTERSAL	3660.0	KG	1,58	0,99	3.623,40
67	Tempero	REGINA	400.0	GRF	3,74	3,74	1.496,00
68	Vinagre	REGINA	620.0	FR	3,52	2,03	1.258,60
69	Fermento	ROYAL	150.0	EMB	4,45	2,99	448,50
70	Condimento	NATUVIDA	195.0	EMB	10,33	2,90	565,50
71	Condimento	NATUVIDA	180.0	EMB	8,38	3,00	540,00
72	Vinagre	ZAELI	560.0	FR	5,08	3,00	1.680,00
130	Extrato alimentício	ELEFANTE	1120.0	EMB	6,11	6,11	6.843,20
131	Molho alimentício	QUERO	1030.0	EMB	5,81	1,99	2.049,70
Total do lote.....							RS 71.898,28

4 - PANIFICÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



73	Biscoito	CLUB SOCIAL	1200.0	PCT	4,78	2,99	3.588,00	
74	Biscoito	PETYAN	2720.0	PCT	7,10	5,00	13.600,00	
75	Biscoito	AMORI	1000.0	PCT	2,56	1,40	1.400,00	
76	Biscoito	AMORI	1350.0	PCT	6,64	1,35	1.822,50	
77	Bolo alimentício	CASA DE PÃES	600.0	UN	12,38	7,90	4.740,00	
78	Pão	CASA DE PÃES	3100.0	EMB	6,45	5,99	18.569,00	
119	Biscoito	CASA DE PÃES	1460.0	PCT	6,67	4,30	6.278,00	
120	Biscoito	ESTRELA	1250.0	PCT	6,15	3,99	4.987,50	
121	Pão	CASA DE PÃES	1200.0	EMB	7,00	3,50	4.200,00	
132	Biscoito	AMORI	2100.0	PCT	2,45	1,40	2.940,00	
135	Biscoito	AMORI	1300.0	UN	2,86	2,00	2.600,00	
136	Biscoito	AMORI	1800.0	UN	2,33	2,00	3.600,00	
137	Biscoito	COELHO	1200.0	PCT	7,82	5,09	6.108,00	
138	Biscoito	COELHO	4400.0	PCT	6,88	5,50	24.200,00	
139	Biscoito	BISCOITO	4600.0	PCT	5,62	5,71	26.266,00	
140	Bolo alimentício	CASA DE PAES	600.0	UN	22,07	7,00	4.200,00	
141	Bolo alimentício	CASA DE PÃES	700.0	UN	70,77	7,00	4.900,00	
Total do lote.....RS 133.999,00								

5 - PROTEINA ANIMAL

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
79	Carne bovina in natura	SABOR DO SERTÃO	1800.0	KG	37,86	36,00	64.800,00
80	Carne bovina in natura	SABOR DO SERTÃO	1700.0	KG	32,33	27,00	45.900,00
81	Carne bovina in natura	SABOR DO SERTÃO	2200.0	KG	29,11	25,00	55.000,00
82	Carne suína in natura	FRIELLA	600.0	KG	31,62	21,00	12.600,00
83	Carne de ave in natura	TIJUCA	1150.0	KG	18,49	18,00	20.700,00
84	Carne de ave in natura	CANÇÃO	3150.0	KG	26,28	24,00	75.600,00



85	Carne de ave in natura	LAR	900.0	KG	18,27	14,00	12.600,00
86	Ovo	CARVIL	700.0	BJ	26,66	22,00	15.400,00
87	Frios	PERDIGÃO	250.0	KG	39,47	29,04	7.260,00
88	Queijo	FP	250.0	KG	47,00	39,00	9.750,00
89	Queijo	FP	200.0	KG	37,56	33,00	6.600,00
90	Frios	FRIATO	180.0	KG	12,31	10,00	1.800,00
91	Embutido	ESTRELA	217.0	KG	47,20	19,00	4.123,00
92	Embutido	MERCI	580.0	EMB	21,69	19,00	11.020,00
93	Embutido	NOBRE	580.0	EMB	19,25	19,00	11.020,00
94	Embutido	MERCI	230.0	KG	25,25	14,00	3.220,00
95	Embutido	REZENDE	520.0	KG	37,85	14,00	7.280,00
96	Carne processada	REZENDE	800.0	EMB	2,95	1,00	800,00
97	Peixe in natura	F S ROCHA PESCADOS	300.0	KG	51,62	25,00	7.500,00
98	Carne bovina in natura	FRIBOI	620.0	KG	46,46	25,00	15.500,00
114	Carne Bovina In Natura	SABOR DO SERTÃO	1800.0	EMB	37,58	24,00	43.200,00
115	Carne de ave in natura	SEARA	1150.0	KG	18,01	14,00	16.100,00
122	Carne bovina in natura	SABOR DO SERTÃO	2100.0	KG	32,83	24,00	50.400,00
127	Carne Suína In Natura	SABOR DO SERTÃO	850.0	KG	27,12	15,00	12.750,00
133	Peixe in natura	F S ROCHA PESCADOS	350.0	KG	32,90	23,07	8.074,50
Total do lote.....							RS 518.997,50

6 - LÁCTEOS E ACHOCOLATADOS.

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
99	Achocolatado	ITALAC	450.0	EMB	9,39	8,04	3.618,00
100	Achocolatado	MOCOQUINHA	2000.0	CX	2,66	0,70	1.400,00
101	Leite em pó	ITAMBÉ	950.0	EMB	11,22	6,00	5.700,00
102	Leite em pó	PIRACANJUBA	6600.0	EMB	11,62	7,15	47.190,00



103	Leite em pó	ITAMBÉ	700.0	EMB	14,64	11,00	7.700,00
104	Leite em pó	CCGL	400.0	EMB	37,79	37,79	15.116,00
105	Leite fluido	JAGUARIBE	1400.0	LT	6,34	5,06	7.084,00
106	Leite fluido	JAGUARIBE	1900.0	UN	8,36	4,10	7.790,00
107	Iogurte natural	LASSA	620.0	EMB	4,19	2,49	1.543,80
142	Achocolatado	ITALAC	1100.0	EMB	9,32	5,50	6.050,00
143	Bebida láctea	LASSA	450.0	EMB	8,48	4,01	1.804,50
Total do lote.....							RS 104.996,30

7 - BEBIDAS E POLPAS DE FRUTAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
108	Refrigerante	REFRI	4320.0	GRF	7,32	3,00	12.960,00
109	Refrigerante	REFRI	2460.0	GRF	10,25	7,00	17.220,00
123	Refrigerante	REFRI	6720.0	EMB	1,93	1,90	12.768,00
144	POLPA NATURAL DE FRUTAS	MANÁ DO CHAPADÃO	850.0	PCT	18,53	10,00	8.500,00
145	Polpa de fruta	MANÁ DO CHAPADÃO	1050.0	PCT	4,99	4,55	4.777,50
146	Polpa de fruta	MANÁ DO CHAPADÃO	750.0	PCT	9,06	3,99	2.992,50
147	Polpa de fruta	MANÁ DO CHAPADÃO	650.0	PCT	6,18	2,99	1.943,50
148	POLPA NATURAL DE FRUTAS	MANÁ DO CHAPADÃO	750.0	PCT	5,80	2,99	2.242,50
149	POLPA NATURAL DE FRUTAS	MANÁ	650.0	PCT	6,86	5,99	3.893,50
150	POLPA NATURAL DE FRUTAS	MANÁ DO CHAPADÃO	750.0	PCT	6,69	2,99	2.242,50
151	POLPA NATURAL DE FRUTAS	MANÁ DO CHAPADÃO	850.0	PCT	5,19	5,01	4.258,50
152	POLPA NATURAL DE FRUTAS	MANÁ DO CHAPADÃO	700.0	PCT	5,58	4,98	3.486,00
153	POLPA NATURAL DE FRUTAS	MANÁ DO CHAPADÃO	650.0	PCT	6,40	6,20	4.030,00
154	Suco	DA FRUTA	600.0	L	9,75	5,97	3.582,00
Total do lote.....							RS 84.896,50



8 - GULOSEIMAS.

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
110	Bala	ZAZÁ	1000.0	EMB	12,67	10,00	10.000,00
111	CHOCOLATE	HARALD	300.0	EMB	46,82	21,00	6.300,00
112	Bala	GOMETS	900.0	PCT	9,16	8,00	7.200,00
116	PASTILHAS DE CHOCOLATE CONFEITADAS 80G	LACTA	900.0	EMB	11,42	6,00	5.400,00
124	Milho de pipoca	NI	1100.0	EMB	5,90	5,00	5.500,00
125	Bala	GOMETS	1500.0	EMB	22,32	7,00	10.500,00
126	Salgadinho de milho	CANGUS	2300.0	FRD	17,20	9,90	22.770,00
128	AMENDOIM CONFEITADO 30G	DORI	900.0	EMB	1,42	1,40	1.260,00
155	PIRULITO	HERBAL	1200.0	PCT	10,79	10,70	12.840,00
156	Bombom	SERENATA DE AMOR	1100.0	EMB	46,13	46,10	50.710,00
157	PIPOCA	CANGUS	1400.0	FRD	6,16	6,08	8.512,00
Total do lote.....							RS 140.992,00

Adjudicado para COMERCIAL MAG DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 33.764.845/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 1.708.667,33 (um milhão, setecentos e oito mil, seiscentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos), em 02/07/2024.


ALINE DOMINGOS MATOS ARAÚJO
Ordenadora de Despesas



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 001.20.05.2024

Aos dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. ALINE DOMINGOS MATOS ARAÚJO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 001.20.05.2024, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20240429/0001-66.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		33.764.845/0001-02 - COMERCIAL MAG DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI					
I - FRUTAS E VERDURAS							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Verdura in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	400.0	UN	3,67	2,95	1.180,00
2	Condimento	ATACADÃO DAS FRUTAS	320.0	KG	36,61	36,61	11.715,20
3	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	250.0	KG	6,61	3,96	990,00
4	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	245.0	KG	8,71	4,99	1.222,55
5	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	230.0	KG	7,64	5,56	1.278,80
6	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	650.0	KG	7,28	7,28	4.732,00
7	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	1510.0	KG	6,72	6,72	10.147,20
8	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	250.0	KG	6,33	6,33	1.582,50
9	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	150.0	KG	7,19	7,19	1.078,50
10	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	920.0	KG	11,30	9,90	9.108,00
11	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	880.0	KG	10,19	7,95	6.996,00
12	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	1510.0	KG	11,19	9,99	15.084,90
13	Condimento	ATACADÃO DAS FRUTAS	1800.0	MO	3,43	2,95	5.310,00
14	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	160.0	KG	6,13	4,45	712,00



15	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	460.0	KG	7,20	7,20	3.312,00
16	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	400.0	KG	7,03	5,99	2.396,00
17	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	795.0	KG	6,71	5,51	4.380,45
18	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	410.0	KG	11,57	5,54	2.271,40
19	Maçã in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	240.0	KG	13,83	13,83	3.319,20
20	Legume in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	345.0	KG	13,88	12,89	4.447,05
21	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	560.0	KG	5,96	2,00	1.120,00
22	Fruta	ATACADÃO DAS FRUTAS	560.0	KG	9,13	5,99	3.354,40
23	TOMATE	ATACADÃO DAS FRUTAS	320.0	KG	13,32	9,45	3.024,00
24	Verdura in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	290.0	KG	11,40	8,50	2.465,00
25	Verdura in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	270.0	KG	10,12	8,21	2.216,70
26	Verdura in natura	ATACADÃO DAS FRUTAS	280.0	KG	12,60	2,30	644,00
Total do lote.....							RS 104.087,85

2 - CEREAIS E GRÃOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
27	Arroz beneficiado	BERTELLI	12100.0	KG	7,01	6,50	78.650,00
28	Arroz beneficiado	PREDILETO	9300.0	KG	6,82	5,20	48.360,00
29	AVEIA EM FLOCOS	ALLNUTRI	350.0	UND	6,01	5,50	1.925,00
30	AVEIA EM FLOCOS	ALLNUTRI	230.0	UND	11,04	3,50	805,00
31	Carne salgada	CHARQUE 2000	600.0	EMB	24,15	21,90	13.140,00
32	Doce não confeitado	SAMEL	850.0	EMB	8,57	8,30	7.055,00
33	Farinha de mandioca	NI	3560.0	KG	6,89	6,50	23.140,00
34	Farinha de mandioca	CEARENSE	1845.0	KG	8,67	5,00	9.225,00

Handwritten signature



35	Farinha de milho	CLARA MIL	10600.0	EMB	3,20	3,00	31.800,00
36	Farinha de milho	SÃO BRAS	9150.0	EMB	8,30	1,95	17.842,50
37	Farinha de trigo	BRANDINI	155.0	KG	6,97	6,50	1.007,50
38	Farinha de trigo	DONA MARIA	145.0	KG	9,84	6,50	942,50
39	Amido	MAIZENA	280.0	KG	11,43	11,43	3.200,40
40	FARINHA LÁCTEA	ALLNUTRI	1050.0	SAC	10,65	6,00	6.300,00
41	Cereal preparado	ALLNUTRI	242.0	UN	12,94	8,00	1.936,00
42	Leguminosa	TIA REGINA	3620.0	KG	12,18	8,00	28.960,00
43	Leguminosa	TIA REGINA	3650.0	KG	10,87	9,00	32.850,00
44	Leguminosa	KUMÊ	3550.0	KG	10,93	7,00	24.850,00
45	Amido	AMAGIL	400.0	KG	8,59	5,00	2.000,00
46	Macarrão	PREDILETO	10500.0	EMB	4,08	4,08	42.840,00
47	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	ITAGUARY	1100.0	PCT	10,64	8,00	8.800,00
48	Óleo vegetal comestível	COAMO	4250.0	EMB	9,13	9,00	38.250,00
49	Azeite	ALMA LUSA	530.0	EMB	47,77	31,00	16.430,00
50	Rapadura	ENGENHO	370.0	KG	10,60	10,00	3.700,00
51	Peixe em conserva	PALMEIRA	7900.0	EMB	6,30	6,30	49.770,00
113	CEREAL	NESTON	350.0	SAC	21,72	12,00	4.200,00
117	"macarrão"	BRANDINI	9100.0	PCT	5,40	3,50	31.850,00
118	Gordura vegetal	PRIMOR	600.0	EMB	10,81	9,08	5.448,00
129	"milho"	ITAGUARY	1090.0	PCT	5,24	2,00	2.180,00
134	CEREAL	ALL NUTRI	450.0	SAC	7,76	6,01	2.704,50
158	Mingau instantâneo	ALL NUTRI	650.0	UN	13,29	13,29	8.638,50
Total do lote.....RS 548.799,90							

3 - CONDIMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



52	Condimento	FLORA	150.0	KG	7,66	1,90	285,00
53	Legume em conserva	TAMBAU	335.0	EMB	7,24	2,87	961,45
54	Condimento	NATUVIDA	560.0	EMB	9,09	2,99	1.674,40
55	Tempero	SAZON	250.0	KG	30,35	30,35	7.587,50
56	Tempero	SAZON	400.0	KG	42,41	27,87	11.148,00
57	Condimento	SÃO BRAS	750.0	EMB	9,45	5,99	4.492,50
58	Creme de leite	CCGL	741.0	EMB	4,58	4,58	3.393,78
59	Legume em conserva	ODERICH	400.0	EMB	5,06	1,99	796,00
60	Condimento	TEMPERO DE CASA	420.0	EMB	19,22	19,22	8.072,40
61	Massa de tomate	CEPÊRA	1045.0	EMB	4,42	2,50	2.612,50
62	Leite condensado	MOCOCA	850.0	CX	6,62	6,62	5.627,00
63	Maionese	QUERO	560.0	POTE	5,89	5,89	3.298,40
64	Legume em conserva	SÓ FRUTA	600.0	EMB	4,37	3,90	2.340,00
65	Legume em conserva	QUERO	555.0	EMB	3,76	1,99	1.104,45
66	Sal	INTERSAL	3660.0	KG	1,58	0,99	3.623,40
67	Tempero	REGINA	400.0	GRF	3,74	3,74	1.496,00
68	Vinagre	REGINA	620.0	FR	3,52	2,03	1.258,60
69	Fermento	ROYAL	150.0	EMB	4,45	2,99	448,50
70	Condimento	NATUVIDA	195.0	EMB	10,33	2,90	565,50
71	Condimento	NATUVIDA	180.0	EMB	8,38	3,00	540,00
72	Vinagre	ZAELI	560.0	FR	5,08	3,00	1.680,00
130	Extrato alimenticio	ELEFANTE	1120.0	EMB	6,11	6,11	6.843,20
131	Molho alimenticio	QUERO	1030.0	EMB	5,81	1,99	2.049,70
Total do lote.....RS 71.898,28							

4 - PANIFICÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total



73	Biscoito	CLUB SOCIAL	1200.0	PCT	4,78	2,99	3.588,00
74	Biscoito	PETYAN	2720.0	PCT	7,10	5,00	13.600,00
75	Biscoito	AMORI	1000.0	PCT	2,56	1,40	1.400,00
76	Biscoito	AMORI	1350.0	PCT	6,64	1,35	1.822,50
77	Bolo alimentício	CASA DE PÃES	600.0	UN	12,38	7,90	4.740,00
78	Pão	CASA DE PÃES	3100.0	EMB	6,45	5,99	18.569,00
119	Biscoito	CASA DE PÃES	1460.0	PCT	6,67	4,30	6.278,00
120	Biscoito	ESTRELA	1250.0	PCT	6,15	3,99	4.987,50
121	Pão	CASA DE PÃES	1200.0	EMB	7,00	3,50	4.200,00
132	Biscoito	AMORI	2100.0	PCT	2,45	1,40	2.940,00
135	Biscoito	AMORI	1300.0	UN	2,86	2,00	2.600,00
136	Biscoito	AMORI	1800.0	UN	2,33	2,00	3.600,00
137	Biscoito	COELHO	1200.0	PCT	7,82	5,09	6.108,00
138	Biscoito	COELHO	4400.0	PCT	6,88	5,50	24.200,00
139	Biscoito	BISCOITO	4600.0	PCT	5,62	5,71	26.266,00
140	Bolo alimentício	CASA DE PAES	600.0	UN	22,07	7,00	4.200,00
141	Bolo alimentício	CASA DE PÃES	700.0	UN	70,77	7,00	4.900,00
Total do lote.....							R\$ 133.999,00

5 - PROTEINA ANIMAL

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
79	Carne bovina in natura	SABOR DO SERTÃO	1800.0	KG	37,86	36,00	64.800,00
80	Carne bovina in natura	SABOR DO SERTÃO	1700.0	KG	32,33	27,00	45.900,00
81	Carne bovina in natura	SABOR DO SERTÃO	2200.0	KG	29,11	25,00	55.000,00
82	Carne suína in natura	FRIELLA	600.0	KG	31,62	21,00	12.600,00
83	Carne de ave in natura	TIJUCA	1150.0	KG	18,49	18,00	20.700,00
84	Carne de ave in natura	CANÇÃO	3150.0	KG	26,28	24,00	75.600,00



85	Carne de ave in natura	LAR	900.0	KG	18,27	14,00	12.600,00
86	Ovo	CARVIL	700.0	BJ	26,66	22,00	15.400,00
87	Frios	PERDIGÃO	250.0	KG	39,47	29,04	7.260,00
88	Queijo	FP	250.0	KG	47,00	39,00	9.750,00
89	Queijo	FP	200.0	KG	37,56	33,00	6.600,00
90	Frios	FRIATO	180.0	KG	12,31	10,00	1.800,00
91	Embutido	ESTRELA	217.0	KG	47,20	19,00	4.123,00
92	Embutido	MERCI	580.0	EMB	21,69	19,00	11.020,00
93	Embutido	NOBRE	580.0	EMB	19,25	19,00	11.020,00
94	Embutido	MERCI	230.0	KG	25,25	14,00	3.220,00
95	Embutido	REZENDE	520.0	KG	37,85	14,00	7.280,00
96	Carne processada	REZENDE	800.0	EMB	2,95	1,00	800,00
97	Peixe in natura	F S ROCHA PESCADOS	300.0	KG	51,62	25,00	7.500,00
98	Carne bovina in natura	FRIBOI	620.0	KG	46,46	25,00	15.500,00
114	Carne Bovina In Natura	SABOR DO SERTÃO	1800.0	EMB	37,58	24,00	43.200,00
115	Carne de ave in natura	SEARA	1150.0	KG	18,01	14,00	16.100,00
122	Carne bovina in natura	SABOR DO SERTÃO	2100.0	KG	32,83	24,00	50.400,00
127	Carne Suína In Natura	SABOR DO SERTÃO	850.0	KG	27,12	15,00	12.750,00
133	Peixe in natura	F S ROCHA PESCADOS	350.0	KG	32,90	23,07	8.074,50
Total do lote.....							RS\$ 518.997,50

6 - LÁCTEOS E ACHOCOLATADOS.

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
99	Achocolatado	ITALAC	450.0	EMB	9,39	8,04	3.618,00
100	Achocolatado	MOCOQUINHA	2000.0	CX	2,66	0,70	1.400,00
101	Leite em pó	ITAMBÉ	950.0	EMB	11,22	6,00	5.700,00
102	Leite em pó	PIRACANJUBA	6600.0	EMB	11,62	7,15	47.190,00



103	Leite em pó	ITAMBÉ	700.0	EMB	14,64	11,00	7.700,00
104	Leite em pó	CCGL	400.0	EMB	37,79	37,79	15.116,00
105	Leite fluido	JAGUARIBE	1400.0	LT	6,34	5,06	7.084,00
106	Leite fluido	JAGUARIBE	1900.0	UN	8,36	4,10	7.790,00
107	Iogurte natural	LASSA	620.0	EMB	4,19	2,49	1.543,80
142	Achocolatado	ITALAC	1100.0	EMB	9,32	5,50	6.050,00
143	Bebida láctea	LASSA	450.0	EMB	8,48	4,01	1.804,50
Total do lote.....R\$ 104.996,30							

7 - BEBIDAS E POLPAS DE FRUTAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
108	Refrigerante	REFRI	4320.0	GRF	7,32	3,00	12.960,00
109	Refrigerante	REFRI	2460.0	GRF	10,25	7,00	17.220,00
123	Refrigerante	REFRI	6720.0	EMB	1,93	1,90	12.768,00
144	POLPA NATURAL DE FRUTAS	MANÁ DO CHAPADÃO	850.0	PCT	18,53	10,00	8.500,00
145	Polpa de fruta	MANÁ DO CHAPADÃO	1050.0	PCT	4,99	4,55	4.777,50
146	Polpa de fruta	MANÁ DO CHAPADÃO	750.0	PCT	9,06	3,99	2.992,50
147	Polpa de fruta	MANÁ DO CHAPADÃO	650.0	PCT	6,18	2,99	1.943,50
148	POLPA NATURAL DE FRUTAS	MANÁ DO CHAPADÃO	750.0	PCT	5,80	2,99	2.242,50
149	POLPA NATURAL DE FRUTAS	MANÁ	650.0	PCT	6,86	5,99	3.893,50
150	POLPA NATURAL DE FRUTAS	MANÁ DO CHAPADÃO	750.0	PCT	6,69	2,99	2.242,50
151	POLPA NATURAL DE FRUTAS	MANÁ DO CHAPADÃO	850.0	PCT	5,19	5,01	4.258,50
152	POLPA NATURAL DE FRUTAS	MANÁ DO CHAPADÃO	700.0	PCT	5,58	4,98	3.486,00
153	POLPA NATURAL DE FRUTAS	MANÁ DO CHAPADÃO	650.0	PCT	6,40	6,20	4.030,00
154	Suco	DA FRUTA	600.0	L	9,75	5,97	3.582,00
Total do lote.....R\$ 84.896,50							

Handwritten signature



8 - GULOSEIMAS.

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
110	Bala	ZAZÁ	1000.0	EMB	12,67	10,00	10.000,00
111	CHOCOLATE	HARALD	300.0	EMB	46,82	21,00	6.300,00
112	Bala	GOMETS	900.0	PCT	9,16	8,00	7.200,00
116	PASTILHAS DE CHOCOLATE CONFEITADAS 80G	LACTA	900.0	EMB	11,42	6,00	5.400,00
124	Milho de pipoca	NI	1100.0	EMB	5,90	5,00	5.500,00
125	Bala	GOMETS	1500.0	EMB	22,32	7,00	10.500,00
126	Salgadinho de milho	CANGUS	2300.0	FRD	17,20	9,90	22.770,00
128	AMENDOIM CONFEITADO 30G	DORI	900.0	EMB	1,42	1,40	1.260,00
155	PIRULITO	HERBAL	1200.0	PCT	10,79	10,70	12.840,00
156	Bombom	SERENATA DE AMOR	1100.0	EMB	46,13	46,10	50.710,00
157	PIPOCA	CANGUS	1400.0	FRD	6,16	6,08	8.512,00
Total do lote.....							RS 140.992,00

Homologado para COMERCIAL MAG DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 33.764.845/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 1.708.667,33 (um milhão, setecentos e oito mil, seiscentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos), em 02/07/2024.


ALINE DOMINGOS MATOS ARAÚJO
ORDENADORA DE DESPESAS

CINQUENTA MIL REAIS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101 13 392 1303 2.099 - Realizar Festas, Feiras e Festivais Culturais. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceira PJ. Sub Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99 - outros serviços de terceiros, Fonte De Recursos: 1500000000 - Recursos não vinculado de impostos. RUSSAS/CE, 02 DE JUNHO DE 2024.

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO

- Agente de Contratação do Município de Russas /CE.

Publicado por:

Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Código Identificador:BAEBOF50

COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO EXTRATO RESUMIDO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Aos dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. ALINE DOMINGOS MATOS ARAÚJO, HOMOLOGA e ADJUDICA a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 001.20.05.2024, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20240429/0001-66, em favor da empresa COMERCIAL MAG DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 33.764.845/0001-02, vencedora dos lotes (01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08) pelo melhor valor de R\$ 1.708.667,33 (um milhão, setecentos e oito mil, seiscentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos), em 02/07/2024.

Publique-se!

ALINE DOMINGOS MATOS ARAÚJO

Ordenadora de Despesas

Publicado por:

Maria do Rosario de Fatima Araujo Brito

Código Identificador:93DF7D56

COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO EXTRATO RESUMIDO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Aos dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO, HOMOLOGA e ADJUDICA a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 002.28.05.2024, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240516/0002-04, em favor das seguintes empresas:

Lotes 02 e 08

SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 48.191.158/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 105.500,00 (cento e cinco mil, quinhentos reais), em 02/07/2024.

Lotes 01, 03 e 07

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 21.572.278/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 603.699,97 (seiscentos e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), em 02/07/2024.

Lotes 04, 05 e 06

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.029.483/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 467.400,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil, quatrocentos reais), em 02/07/2024.

Publique-se!

ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO

Ordenadora de Despesas

Publicado por:

Maria do Rosario de Fatima Araujo Brito

Código Identificador:6E94CA12

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOIEIRO

SETOR DE LICITAÇÕES EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOIEIRO-CE - EXTRATO RESUMIDO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 20.05.002/2024. A Secretária da Saúde do Município de Saboeiro, a Sra. Fatima Aline Aristides Martins, adjudica e Homologa o objeto licitado do referido processo acima citado para Registro de preços para a eventual contratação de Registro de Preços para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de moldagem, confecção e instalação de próteses dentárias junto ao Serviço de Odontologia da Secretaria da Saúde do Município de Saboeiro-Ce, conforme especificações no Termo de Referência, em favor da empresa: THOMAS RAMON LEITE BATISTA-ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 20.397.637/0001-70, no valor global de R\$ 130.800,00 (cento e trinta mil e oitocentos reais). Saboeiro-CE, 01 de julho de 2024.

Publicado por:

Maria Iranilda Leite

Código Identificador:4CE0EBC9

SETOR DE LICITAÇÕES EXTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOIEIRO - CE - EXTRATO RESUMIDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02.07.001-02/2024. Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de Registro de Preços para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de moldagem, confecção e instalação de próteses dentárias junto ao Serviço de Odontologia da Secretaria da Saúde do Município de Saboeiro-Ce, conforme especificações no Termo de Referência. **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.05.002/2024. FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 14.133, de 2021. **VIGÊNCIA:** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano. **PREÇO REGISTRADO TOTAL:** R\$ 130.800,00 (cento e trinta mil e oitocentos reais). **FORNECEDOR REGISTRADO:** THOMAS RAMON LEITE BATISTA-ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 20.397.637/0001-70. **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria da Saúde do Município de Saboeiro. **DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** Secretaria da Saúde, representada pela Sr.ª Fátima Aline Aristides Martins, Secretária. Saboeiro-CE, 03 de julho de 2024.

Publicado por:

Maria Iranilda Leite

Código Identificador:F7E67081

SETOR DE LICITAÇÕES EXTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOIEIRO - CE - CONTRATO Nº 02.07.001-03/2024. CONTRATANTE: Secretaria da Saúde do Município de Saboeiro. **EMPRESA:** THOMAS RAMON LEITE BATISTA-ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 20.397.637/0001-70. **OBJETO:** Registro de preços para a eventual contratação de Registro de Preços para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de moldagem, confecção e instalação de próteses dentárias junto ao Serviço de Odontologia da Secretaria da Saúde do Município de Saboeiro-Ce, conforme especificações no Termo de Referência. **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.05.002/2024. FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 14.133, de 2021. **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. **VALORES:** valor global R\$ 130.800,00 (cento e trinta mil e oitocentos reais) - **DOTAÇÃO:** 0701.10.302.0026.2.024, elemento de despesas nº 3.3.90.39.00. **ASSINA PELA CONTRATANTE:** Fátima Aline Aristides Martins, Secretária da Saúde. **ASSINA PELA CONTRATADA:** Thomas Ramon Leite Batista, titular da empresa. Data da Assinatura do contrato: 03 de julho de 2024.